
 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 
UNITÀ OPERATIVA ABILITÀ   DIVERSE 

 

Edificio 9 – Viale delle Scienze  

Tel. 091- 23862419; Fax 091-23860788; E-mail cud@unipa.it 

    IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 13 della ex legge 390/91, sostituito con l’art.11 del Decreto legislativo n.68/2012, che 

prevede la possibilità per le Università di disciplinare con propri regolamenti forme di 

collaborazione degli studenti in attività connesse ai servizi resi dall’Ateneo, con esclusione di quelli 

inerenti all’attività di docenza, allo svolgimento di esami e all’assunzione di responsabilità 

amministrative;  

 

VISTO il Regolamento per le attività di “Collaborazione a tempo parziale” deliberato del Consiglio 

di Amministrazione nella seduta dell’11 febbraio 2020 ed emanato con D.R. n. 611/2020 

 

 VISTO il Regolamento per le attività in favore degli studenti diversamente abili approvato dal 

Senato Accademico nella seduta del 27 gennaio 2020;  

 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e s.m.i., recante "Legge - quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone in situazioni di handicap”;  

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 9 aprile 2001, contenente diposizioni 

per l’uniformità di trattamento sul diritto agli studi universitari; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 39595 del 12 maggio 2020, per la selezione di n.78 tutor alla pari in favore 

degli studenti diversamente abili relativo all’A.A. 2019/2020, prorogato fino al 18 giugno 2020 con 

avviso   prot. n. 45103 del 4 giugno 2020; 

 

VISTE le 54 istanze di partecipazione inoltrate dagli studenti entro i termini previsti dal Bando; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 6 luglio con prot.n. 31518/2020 

 

VISTE le osservazioni alla graduatoria provvisoria presentate dai partecipanti, entro i termini di 

scadenza previsti dal Bando  

 

DECRETA 

 

di approvare la graduatoria definitiva relativa alla selezione di n.78 tutor alla pari in favore degli 

studenti diversamente abili, nell’ambito delle attività di collaborazione a tempo parziale, formulata 

secondo i criteri di merito e di reddito previsti nel Bando per l’A.A. 2019/2020 che, in allegato, 

costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

   Il Direttore Generale 

   Dr. Antonio Romeo 

 





 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 
UNITÀ OPERATIVA ABILITÀ   DIVERSE 

 

Edificio 9 – Viale delle Scienze  

Tel. 091- 23862419; Fax 091-23860788; E-mail cud@unipa.it 

CODICE DOMANDA MATRICOLA PUNTEGGIO 

ST2020TD-60 672915 128,3467 

ST2020TD-16 674179 105,2 

ST2020TD-69 688133 101,45 

ST2020TD-64 685078 99,6 

ST2020TD-13 689607 99,54 

ST2020TD-3 666448 99,5155 

ST2020TD-18 683556 95,6 

ST2020TD-15 640428 95,5624 

ST2020TD-45 668854 95,4166 

ST2020TD-21 683374 95,0229 

ST2020TD-49 687216 95 

ST2020TD-2 668838 94,6 

ST2020TD-10 640648 92,0665 

ST2020TD-58 670623 88,4516 

ST2020TD-29 689617 88,2021 

ST2020TD-9 671148 88,0722 

ST2020TD-26 631886 87,9969 

ST2020TD-41 686823 87,8471 

ST2020TD-35 602753 87,6078 

ST2020TD-65 682985 87,5697 

ST2020TD-23 679532 87,33 

ST2020TD-55 666874 85,9561 

ST2020TD-57 646043 84,8041 

ST2020TD-56 694629 84,75 

ST2020TD-8 626320 84,7 

ST2020TD-37 681313 84,2932 

ST2020TD-31 631730 82,2824 

ST2020TD-1 653265 81,0113 

ST2020TD-39 626296 80,3377 

ST2020TD-52 668574 78,4 

ST2020TD-33 667720 78,2 

ST2020TD-30 654401 77,0243 

ST2020TD-51 670726 76,8973 

ST2020TD-6 632243 75,0169 

ST2020TD-36 671512 74,3929 

ST2020TD-54 666293 73,4367 

ST2020TD-68 668037 72,3776 

ST2020TD-17 671885 71,0667 



 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SPECIALE PER LA DIDATTICA E GLI STUDENTI 
UNITÀ OPERATIVA ABILITÀ   DIVERSE 

 

Edificio 9 – Viale delle Scienze  

Tel. 091- 23862419; Fax 091-23860788; E-mail cud@unipa.it 

ST2020TD-34 670442 70,8059 

ST2020TD-14 615709 70,0069 

ST2020TD-63 674086 69,7475 

ST2020TD-24 641310 68,8733 

ST2020TD-66 660068 65,5433 

ST2020TD-25 687133 64,53 

ST2020TD-50 674926 64,53 

ST2020TD-61 689217 64,3467 

ST2020TD-42 675381 59,25 

ST2020TD-40 690063 55,91 

ST2020TD-46 640713 54,7222 

ST2020TD-19 675186 52,9333 

ST2020TD-38 683304 42,3667 

 

 


		2020-07-28T11:52:43+0000
	Antonio Romeo




